
Quinta-feira, 15 de agosto de 2024 | Edição N° 1.823 | Caderno I

 

 

 

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
            MUNICIPIO DE SITIO DO MATO 

Praça Luís Eduardo Magalhães, S/N.º, Centro, Sítio do Mato/BA 
CNPJ: 16.417.792/0001-34 

Tel.: (77) 3671-2469 
CEP: 47.610-000 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº016/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024 

 
RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

visando a contratação direta da senhora CLARA JULIA PÉREZ TRINCHET 
SANTOS, inscrita no CPF nº 065.858.651-38, no valor global de R$ 28.000,00 
(vinte oito mil reais), para Prestação de Serviços Médicos Plantonista ao 
Município de Sitio do Mato-BA, com base no artigo 75, II Lei nº 14.133/2021 
que possibilita a contratação por Dispensa de Licitação. 
                            A esta Prefeitura Municipal determino sua afixação no 
quadro de avisos deste Poder, como também que seja feita a sua devida 
publicação no jornal Diário Oficial dos Municípios, visando o conhecimento 
e a transparência geral. 

                          Determino ainda a confecção de contrato cujo objeto 
dispõe no processo. 

 

Sitio do Mato - BA, 15 de agosto de 2024. 

 

Cássio Guimarães Cursino 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 



Quinta-feira, 15 de agosto de 2024 | Edição N° 1.823 | Caderno I 2

 

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
            MUNICIPIO DE SITIO DO MATO 

Praça Luís Eduardo Magalhães, S/N.º, Centro, Sítio do Mato/BA 
CNPJ: 16.417.792/0001-34 

Tel.: (77) 3671-2469 
CEP: 47.610-000 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 018/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO MATO – BA, CNPJ Nº 
16.417.792/0001-34. 
Contratada:  CLARA JULIA PÉREZ TRINCHET SANTOS, inscrita no CPF nº 
065.858.651-38. 
Objeto:  Prestação de Serviços Médicos Plantonista ao Município de Sitio do Mato -
BA. 
Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação - 75, II Lei nº 14.133/2021. 

   Valor Total:   R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) 
   Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 

VIGENCIA: 180 dias 
Signatários 
CÁSSIO GUIMARÃES CURSINO - Pela Contratante 
 

 
 

 

 

 

 



Quinta-feira, 15 de agosto de 2024 | Edição N° 1.823 | Caderno I 3

 

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
            MUNICIPIO DE SITIO DO MATO 

Praça Luís Eduardo Magalhães, S/N.º, Centro, Sítio do Mato/BA 
CNPJ: 16.417.792/0001-34 

Tel.: (77) 3671-2469 
CEP: 47.610-000 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº017/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 

 
RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

visando a contratação direta da empresa GRAFICA & EDITORA UNIAO LTDA, 
CNPJ Nº 04.254.807/0001-01, FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SITIO DO 
MATO-BA, no valor global de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), com 
base no artigo 75, II Lei nº 14.133/2021 que possibilita a contratação por 
Dispensa de Licitação. 
                            A esta Prefeitura Municipal determino sua afixação no 
quadro de avisos deste Poder, como também que seja feita a sua devida 
publicação no jornal Diário Oficial dos Municípios, visando o conhecimento 
e a transparência geral. 

                          Determino ainda a confecção de contrato de fornecimento 
de produtos cujo objeto dispõe no processo. 

 

Sitio do Mato - BA, 15 de agosto de 2024. 

 

Cássio Guimarães Cursino 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 



Quinta-feira, 15 de agosto de 2024 | Edição N° 1.823 | Caderno I 4

 

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
            MUNICIPIO DE SITIO DO MATO 

Praça Luís Eduardo Magalhães, S/N.º, Centro, Sítio do Mato/BA 
CNPJ: 16.417.792/0001-34 

Tel.: (77) 3671-2469 
CEP: 47.610-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 019/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO MATO – BA, CNPJ Nº  
16.417.792/0001-34. 
Contratada:  GRAFICA & EDITORA UNIAO LTDA, CNPJ Nº 04.254.807/0001-01. 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA MUNICPAL DE 
SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SITIO DO MATO-BA. 
Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação - 75, II Lei nº 14.133/2021. 

   Valor Total:   R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). 
   Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

VIGENCIA: 120 dias 
Signatários 
CÁSSIO GUIMARÃES CURSINO - Pela Contratante 
 

 

 

 

 

 


		2024-08-15T16:51:09-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107




